[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23_»_05__2011 г.                               г. Енисейск                                № 164_-п
Об утверждении административного

Регламента
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным Законом от 29 апреля 1999 года №  80-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением администрации города Енисейска от 22.07.2010 № 186-п  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов», ст.46 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Административный регламент по исполнению муниципальной услуги  «Предоставление населению спортивных сооружений» согласно приложению №1;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Черемных Надежду Владимировну.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-плюс».

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации                                                                    А.В. Авдеев
 Приложение № 1
                                                                                               к постановлению

                                                                                               администрации г. Енисейска
                                                                                          от «23_»__05__2011 г. №164_-п

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление населению спортивных сооружений»

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящий Административный регламент (далее – Административный регламент) определяет основные действия при предоставлении муниципальной услуги, порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Наименование  муниципальной услуги: «Предоставление населению спортивных сооружений» (далее – муниципальная услуга).
1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным Законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

- Уставом города Енисейска;

- Уставами муниципальных бюджетных учреждений, предоставляющих услугу.
1.4. Ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел культуры, спорта и молодежных проектов администрации г. Енисейска (далее - отдел культуры).
1.5. Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляют муниципальное бюджетное учреждение «Стадион «Труд»  и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры» г. Енисейска (далее – Учреждения).
1.6. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление в пользование населению спортивных сооружений, принадлежащих на праве оперативного управления Учреждениям (далее – спортивные сооружения).

1.7. Получателями муниципальной услуги (далее – Заявитель), имеющими намерение получить в пользование спортивные сооружения, выступают  физические и юридические лица.

Раздел 2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

2.1. Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги можно получить  в учреждениях, оказывающих муниципальную услугу ( Приложение 1).
2.2. На информационных стендах, расположенных в  административном здании размещается следующая информация:

- график работы;

- перечень оказываемых услуг;

- перечень документов, предоставляемых для получения  муниципальной услуги;

- основания отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.3. Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги можно получить в порядке предварительного консультирования.

2.4. Предварительное консультирование о правилах предоставления муниципальной услуги осуществляется работниками при личном обращении или по телефону.

2.5. При предварительном консультировании представляется следующая информация:

- о месте нахождения спортивных сооружений;

- о графике работы спортивных сооружений;

- о перечне оказываемых услуг;

- о стоимости предоставления муниципальной услуги;

- о перечне необходимых документов для предоставления муниципальной услуги;

- об основаниях отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.6. Отказ в предоставлении муниципальной услуги допускается:

- в случае нарушения заявителем правил пользования спортивными сооружениями.

2.7.  Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

2.7.1. Вход и выход из помещения оборудуются соответствующими указателями.

2.7.2. В помещениях на видном месте размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и работников спортивных сооружений.

2.7.3. В каждом спортивном сооружении на информационном стенде размещаются правила пользования спортивным сооружением.

2.7.4. Помещения оборудуются средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

2.7.5. Места ожидания оборудуются стульями.

2.7.6. Помещения для предоставления муниципальной услуги оборудуются необходимым спортивным инвентарем.

2.7.7. В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалеты).

2.8. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

- паспорт (на время пользования спортивным сооружением - катком);
- квитанция об оплате муниципальной услуги.
2.9. Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе во время проведения общегородских соревнований и на платной основе в соответствии с тарифами на услуги, утвержденными постановлением администрации муниципального образования город Енисейск.

Раздел 3. Административные процедуры

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие процедуры:

- прием и регистрация документов;

- оплата муниципальной услуги;

- предоставление спортивных сооружений в пользование.

3.1.1. Директор или специалист спортивного сооружения производит ознакомление заявителя с правилами пользования спортивными  сооружениями.
От имени заявителя (физического лица) за предоставлением муниципальной услуги с заявлением могут обратиться юридические лица и индивидуальные предприниматели
3.1.2. Основанием для начала исполнения административной процедуры является принятие специалистом спортивных сооружений решения о возможности предоставления муниципальной услуги.
Заявитель производит оплату муниципальной услуги в кассе спортивных сооружений. Работник выдает заявителю документ, подтверждающий факт оплаты муниципальной услуги.

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 15 минут.

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, обратившиеся  от имени заявителя (физического лица) за предоставлением муниципальной услуги, производят оплату по безналичному расчету на расчетный счет Учреждений или наличными в кассу Учреждения.

     Раздел 4.  Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги

4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением Административного регламента и иных нормативных правовых актов, регламентирующих порядок предоставления муниципальной услуги, осуществляется директорами Учреждений и ведущим специалистом по физической культуре и спорту отдела культуры.

4.2. Контроль за полнотой и качеством представления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на их обращения.

4.3. Проверки осуществляются на основании приказа начальника отдела культуры. Проверки могут быть плановыми (не реже чем один раз в три месяца) и внеплановыми.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц и решений, принимаемых при  предоставлении муниципальной услуги

5.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также решений, принятых ими при предоставлении муниципальной услуги путем направления письменных жалоб в отдел культуры в досудебном (внесудебном) порядке.

5.2. Письменные жалобы подлежат рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.3. Заявители вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или бездействие должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение №1
Перечень муниципальных учреждений, осуществляющих

предоставление муниципальной услуги
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Стадион «Труд» г. Енисейска
663180, Красноярский край, г. Енисейск, ул. 40 лет Октября, 21,
тел. (39-195) 2-23-90.

График работы администрации и тира:

- понедельник - пятница с 08.00 до17.00
   перерыв  с 13.00 до 14.00;

- суббота - воскресенье - выходные дни.
Каток:

- вторник - пятница с17.00 до 21.00

- суббота - воскресенье с12.00 до 21.00

- выходной день – понедельник.

Руководитель: Шабусов Сергей Карпович

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры» г. Енисейска

663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 44.

Справочные телефоны: 8 (39195) 2-22-15, 2-22-55.
Электронный адрес: mcshiruaev@mail.ru
         График работы ГДК:

Администрация:  понедельник-пятница: 09.00-17.00;

                             обеденный перерыв: 13.00-14.00;

                             выходные дни: суббота, воскресенье
Руководитель: Казанцев Василий Петрович